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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de MARI - PB

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 2

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 64

01.3 Total de seções não instaladas

66

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

64

64

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 18.225

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 18.225

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 18.225

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 15.955

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

15.955

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,54%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   12,46% 2.270
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

15.955

15.038

301

616

Votos nulos na urna 557

94,25%

1,89%

3,86%

90,42%

Votos nulos técnico 9,58% 59

Votos anulados 49,32% 7.417

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 50,68% 7.621
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

64

64

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 18.225

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 18.225

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 18.225

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 15.955

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

15.955

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,54%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   12,46% 2.270

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

15.955

15.367

207

381

Votos nulos na urna 379

96,31%

1,30%

2,39%

99,48%

Votos nulos técnico 0,52% 2

Votos anulados 1,44% 221

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 98,56% 15.146

Votos nominais 97,25% 14.730

Votos para legenda 2,75% 416

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, RENAN DO VALLE MELO MARQUES, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) MARI-PB,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 20834 - MARI

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0004 0197 / 340 0288 / 6 346 301 Não  Apurada / Agregação

0004 0284 / 56 0283 / 5 61 58 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

COM DEUS E O POVO VAMOS RECONSTRUIR MARÍ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - MARCOS AURÉLIO MARTINS
DE PAIVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido Não eleitoAnulado

LEONIDES TEIXEIRA DA SILVA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido Não eleito

O FUTURO COMEÇA AGORA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - KARINA LINS DE MELO Deferido Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

EMANUELLE DA COSTA CHAVES
TRINDADE

Deferido Renúncia Renúncia Não eleito

O TRABALHO CONTINUA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - LUCIA DE FATIMA SANTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

SEVERINO PEREIRA DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ERICK EDSON PAIVA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10100 - LUZIEL DA SILVA
EVARISTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10111 - GINALDO TARGINO DE
PAIVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

10123 - JOAO MARCOS
FERNANDES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10167 - MARIA DO CARMO DO
NASCIMENTO MARTINS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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10444 - SERGIO DO NASCIMENTO
FRANCA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10456 - JOSE GOMES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10555 - KESSY JOHNNY OLIVEIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10789 - MILENA FEITOSA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10999 - GERLANE CORDEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - RAQUEL BARBOSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - GIOVANNE MARTINS DE
PAIVA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - VERA LUCIA DA SILVA
PONTES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido Não eleitoAnulado

11222 - BRENO SERAFIM GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - JOSE RONALDO DE
SOUZA CABRAL

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11444 - ALEXANDRE SILVA SANTA
ROSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - MARENIZIO ANTONIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - LIGIA SIMONE RIBEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - SEBASTIÃO ROCHA FILHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - EMANUELLY DE MELO
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11888 - MARLI ABILIO DA
ANUNCIAÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - MARIA JOSÉ MARTINS
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - EDNALDO DANTAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20001 - ELAINE DE SOUZA
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20020 - EDNALVA TARGINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - VERA LUCIA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - CLOVIS SEVERINO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - JOBSON FELIPE GOMES
INÁCIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - ANDRE PEREIRA
FAGUNDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20345 - MARCOS SALES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20444 - MARILENE RUFINO DA
COSTA SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20555 - RONALDO ERCULANO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - ERIVAN DE SOUSA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20789 - RONIELLE DA SILVA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - HOZANETE DIONIZIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - PAULO CASTOR DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - MAGDIEL NASCIMENTO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - GUTEMBERG MONTEIRO
XAVIER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - DJACYAARA MARIA
MARTINIANO DE MOURA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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22345 - JOSÉ MARTINS DE LIMA
NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - JOCÉLIO FLORINDO
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22456 - ALISSON JOSE CUNHA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22555 - DIEGO MICHEL DA SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22777 - WILLAME DE LIMA
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22888 - ALINE OHANA SILVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22999 - TÂNIA MARIA OLIVEIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - ELENICE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40111 - VALESKA MAGALHÃES
MAIMONI FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40123 - ARLINDA MEIRELES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - KECYMAR NATHALLI DOS
SANTOS SILVA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40333 - JOSE AILTON DA SILVA
BASTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - JAIR CESAR Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - ELINELMA BERNARDES
DE MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - SEVERINO BATISTA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40666 - AILTON CALISTO
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - VANIA SILVA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40999 - ANTONIO FERREIRA DA
NOBREGA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - JAILSON ARAÚJO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55111 - REGINALDO GALDINO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - REGINALDO DIAS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55222 - ODAIR JOSE DOS SANTOS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55315 - MARIA LUCIA BARBOSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55333 - JOSE ROBERTO SABINO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55444 - TERESINHA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55456 - JOSICLEIDE RODRIGUES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55501 - ADAMILTON DOS SANTOS
LIMA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - JOSÉ PEREIRA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55789 - VANDA MARIA LOPES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55999 - LUIZA MARIA DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - JOSE DE ARIMATEIA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13013 - FRANKLIN DE ALMEIDA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13023 - SEVERINO FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - LINDUARDO BERNARDINO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13154 - PEDRO JOAQUIM DOS
SANTOS FILHO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico
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13333 - EDLANIO JERONIMO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - VILMA PAULINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13457 - JOCELLY SILVA DOS
SANTOS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

13513 - MARIZETE VIEIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

MDB / PL / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O TRABALHO CONTINUA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

PSD / PP

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COM DEUS E O POVO VAMOS
RECONSTRUIR MARÍ

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

null

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O FUTURO COMEÇA AGORA Deferido Indeferido Indeferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Não *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Não *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 6 0189 195 195Válido (legenda)

43 - PV 1 00 1 1Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 00 1 1Válido (legenda)

8 0189 197 197

13 897 91010 - REPUBLICANOS 9100 Válido (legenda)

137 2.631 2.76811 - PP 2.7680 Válido (legenda)

17 1.148 1.16520 - PODE 1.1650 Válido (legenda)

75 5.099 5.17422 - PL 5.1740 Válido (legenda)

156 4.487 4.64340 - PSB 4.6430 Válido (legenda)

10 279 28955 - PSD 2890 Válido (legenda)

Resumo 416 014.730 15.146

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

15.146
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

137,70

Votos nulos e nulos técnicos :

14.730

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

207

11

Votos anulados sub judice :

381

15.146

Votos de legenda (C) :

221

416

1.377

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 275,40

1.101,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

897 1310 - REPUBLICANOS 910 0 2 0

2.631 13711 - PP 2.768 2 6 2

1.148 1720 - PODE 1.165 0 4 0

5.099 7522 - PL 5.174 3 10 3

4.487 15640 - PSB 4.643 3 7 3

279 1055 - PSD 289 0 0 0

189 8Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

197 0 0 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 29/11/2024 15:06:23, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 14.730 416 15.146 88
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.631 137 211 - PP 2.768 2 0 0 3 922.6666666
66666667

  201.02

1.148 17 020 - PODE 1.165 0 0 0 1 1165.000000
000000000

   84.60

5.099 75 322 - PL 5.174 3 0 0 5 1293.500000
000000000*

  375.74

4.487 156 340 - PSB 4.643 3 0 0 2 1160.750000
000000000

  337.18

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.631 137 211 - PP 2.768 2 0 0 3 922.6666666
66666667

  201.02

1.148 17 020 - PODE 1.165 0 0 0 1 1165.000000
000000000*

   84.60

5.099 75 322 - PL 5.174 3 1 1 4 1034.800000
000000000

  375.74

4.487 156 340 - PSB 4.643 3 0 0 2 1160.750000
000000000

  337.18

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.631 137 211 - PP 2.768 2 0 0 3 922.6666666
66666667

  201.02

5.099 75 322 - PL 5.174 3 1 1 4 1034.800000
000000000

  375.74

4.487 156 340 - PSB 4.643 3 0 0 2 1160.750000
00000000

  337.18
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

0*

Resultado em 29/11/2024 15:06:23, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.377

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

897 1310 - REPUBLICANOS 910 0 0 0

2.631 13711 - PP 2.768 2 0 2

1.148 1720 - PODE 1.165 0 1 1

5.099 7522 - PL 5.174 3 1 4

4.487 15640 - PSB 4.643 3 1 4

279 1055 - PSD 289 0 0 0

189 8Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

197 0 0 0

Resumo 14.730 416 15.146 8 3 11

Resultado em 29/11/2024 15:06:23, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

7.621 50,68% Eleito*40 - LUCIA DE FATIMA SANTOS DA SILVA Válido

SEVERINO PEREIRA DE OLIVEIRA

7.417 49,32% Não eleito11 - MARCOS AURÉLIO MARTINS DE PAIVA Anulado

LEONIDES TEIXEIRA DA SILVA

Resultado em 29/11/2024 - 15:05:56, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.221 Eleito por QP*40000 - ELENICE DA SILVA Válido

1.025 Eleito por QP*22456 - ALISSON JOSE CUNHA DA SILVA Válido

811 Eleito por QP*40789 - VANIA SILVA DE SOUZA Válido

745 Eleito por QP*22333 - DJACYAARA MARIA MARTINIANO DE MOURA Válido

639 Eleito por QP*40111 - VALESKA MAGALHÃES MAIMONI FERREIRA Válido

617 Eleito por QP*22555 - DIEGO MICHEL DA SILVA OLIVEIRA Válido

614 Eleito por média*40222 - KECYMAR NATHALLI DOS SANTOS SILVA
PEREIRA

Válido

604 Eleito por média*22999 - TÂNIA MARIA OLIVEIRA SILVA Válido

573 1º Suplente40123 - ARLINDA MEIRELES DA SILVA Válido

530 Eleito por QP*11789 - EMANUELLY DE MELO SILVA Válido

511 1º Suplente22777 - WILLAME DE LIMA MENDONÇA Válido

508 2º Suplente22123 - MAGDIEL NASCIMENTO DA SILVA Válido

494 Eleito por QP*11234 - JOSE RONALDO DE SOUZA CABRAL Válido

471 1º Suplente11111 - GIOVANNE MARTINS DE PAIVA JUNIOR Válido

467 Não eleito10456 - JOSE GOMES DA SILVA Válido

460 2º Suplente11555 - LIGIA SIMONE RIBEIRO Válido

335 3º Suplente22444 - JOCÉLIO FLORINDO BATISTA Válido

325 3º Suplente11444 - ALEXANDRE SILVA SANTA ROSA Válido

322 Eleito por média*20777 - ERIVAN DE SOUSA SILVA Válido

278 4º Suplente22000 - HOZANETE DIONIZIO DOS SANTOS Válido

245 2º Suplente40456 - ELINELMA BERNARDES DE MORAIS Válido

243 5º Suplente22345 - JOSÉ MARTINS DE LIMA NETO Válido

221 Não eleito11123 - VERA LUCIA DA SILVA PONTES Anulado

217 1º Suplente20345 - MARCOS SALES DE SOUZA Válido

214 2º Suplente20444 - MARILENE RUFINO DA COSTA SANTOS Válido

188 3º Suplente40333 - JOSE AILTON DA SILVA BASTOS Válido

162 4º Suplente11222 - BRENO SERAFIM GOMES Válido

142 Não eleito10000 - ERICK EDSON PAIVA DA SILVA Válido

140 6º Suplente22222 - GUTEMBERG MONTEIRO XAVIER Válido

139 3º Suplente20123 - CLOVIS SEVERINO DE SOUZA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

119 4º Suplente40444 - JAIR CESAR Válido

107 4º Suplente20020 - EDNALVA TARGINO DOS SANTOS Válido

81 Não eleito10444 - SERGIO DO NASCIMENTO FRANCA Válido

78 Não eleito55123 - REGINALDO DIAS DE OLIVEIRA Válido

77 Não eleito10100 - LUZIEL DA SILVA EVARISTO Válido

67 Não eleito13023 - SEVERINO FERREIRA DOS SANTOS Válido

55 7º Suplente22111 - PAULO CASTOR DOS SANTOS Válido

49 5º Suplente11000 - RAQUEL BARBOSA DA SILVA Válido

48 Não eleito10999 - GERLANE CORDEIRO DA SILVA Válido

47 Não eleito55222 - ODAIR JOSE DOS SANTOS FERREIRA Válido

42 6º Suplente11888 - MARLI ABILIO DA ANUNCIAÇÃO Válido

40 5º Suplente20789 - RONIELLE DA SILVA BARBOSA Válido

40 7º Suplente11456 - MARENIZIO ANTONIO DA SILVA Válido

38 8º Suplente22888 - ALINE OHANA SILVA DE OLIVEIRA Válido

37 Não eleito13123 - LINDUARDO BERNARDINO BARBOSA Válido

37 5º Suplente40555 - SEVERINO BATISTA DE SOUZA Válido

36 Não eleito10123 - JOAO MARCOS FERNANDES DA SILVA Válido

36 6º Suplente40666 - AILTON CALISTO MONTEIRO Válido

33 Não eleito55501 - ADAMILTON DOS SANTOS LIMA JUNIOR Válido

30 8º Suplente11777 - SEBASTIÃO ROCHA FILHO Válido

28 9º Suplente11999 - MARIA JOSÉ MARTINS DOS SANTOS Válido

26 Não eleito13000 - JOSE DE ARIMATEIA SILVA Válido

25 Não eleito13333 - EDLANIO JERONIMO DOS SANTOS Válido

25 6º Suplente20555 - RONALDO ERCULANO DE SOUZA Válido

24 7º Suplente20222 - JOBSON FELIPE GOMES INÁCIO Válido

23 Não eleito13513 - MARIZETE VIEIRA DE OLIVEIRA Válido

23 Não eleito55315 - MARIA LUCIA BARBOSA Válido

23 Não eleito10789 - MILENA FEITOSA DOS SANTOS Válido

20 Não eleito55999 - LUIZA MARIA DE ANDRADE Válido

19 Não eleito55333 - JOSE ROBERTO SABINO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

19 8º Suplente20333 - ANDRE PEREIRA FAGUNDES Válido

18 Não eleito55789 - VANDA MARIA LOPES Válido

17 9º Suplente20000 - EDNALDO DANTAS DA SILVA Válido

15 Não eleito55444 - TERESINHA DOS SANTOS Válido

15 Não eleito10555 - KESSY JOHNNY OLIVEIRA SILVA Válido

13 Não eleito55111 - REGINALDO GALDINO DOS SANTOS Válido

13 10º Suplente20111 - VERA LUCIA DO NASCIMENTO Válido

11 11º Suplente20001 - ELAINE DE SOUZA FIGUEIREDO Válido

9 Não eleito13456 - VILMA PAULINO DOS SANTOS Válido

8 Não eleito10167 - MARIA DO CARMO DO NASCIMENTO MARTINS DA
SILVA

Válido

7 Não eleito55000 - JAILSON ARAÚJO DA SILVA Válido

5 Não eleito55555 - JOSÉ PEREIRA DO NASCIMENTO Válido

4 7º Suplente40999 - ANTONIO FERREIRA DA NOBREGA FILHO Válido

2 Não eleito13013 - FRANKLIN DE ALMEIDA COSTA Válido

1 Não eleito55456 - JOSICLEIDE RODRIGUES DOS SANTOS Válido

Resultado em 29/11/2024 - 15:06:23, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

COM DEUS E O POVO VAMOS RECONSTRUIR MARÍ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.417 49.32% Não eleito11 - MARCOS AURÉLIO MARTINS DE PAIVA Anulado

LEONIDES TEIXEIRA DA SILVA

O TRABALHO CONTINUA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.621 50.68% Eleito*40 - LUCIA DE FATIMA SANTOS DA SILVA Válido

SEVERINO PEREIRA DE OLIVEIRA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 29/11/2024 - 15:05:56, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

467 Não eleito10456 - JOSE GOMES DA SILVA Válido

142 Não eleito10000 - ERICK EDSON PAIVA DA SILVA Válido

81 Não eleito10444 - SERGIO DO NASCIMENTO FRANCA Válido

77 Não eleito10100 - LUZIEL DA SILVA EVARISTO Válido

48 Não eleito10999 - GERLANE CORDEIRO DA SILVA Válido

36 Não eleito10123 - JOAO MARCOS FERNANDES DA SILVA Válido

23 Não eleito10789 - MILENA FEITOSA DOS SANTOS Válido

15 Não eleito10555 - KESSY JOHNNY OLIVEIRA SILVA Válido

8 Não eleito10167 - MARIA DO CARMO DO NASCIMENTO MARTINS DA
SILVA

Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

530 Eleito por QP*11789 - EMANUELLY DE MELO SILVA Válido

494 Eleito por QP*11234 - JOSE RONALDO DE SOUZA CABRAL Válido

471 1º Suplente11111 - GIOVANNE MARTINS DE PAIVA JUNIOR Válido

460 2º Suplente11555 - LIGIA SIMONE RIBEIRO Válido

325 3º Suplente11444 - ALEXANDRE SILVA SANTA ROSA Válido

221 Não eleito11123 - VERA LUCIA DA SILVA PONTES Anulado

162 4º Suplente11222 - BRENO SERAFIM GOMES Válido

49 5º Suplente11000 - RAQUEL BARBOSA DA SILVA Válido

42 6º Suplente11888 - MARLI ABILIO DA ANUNCIAÇÃO Válido

40 7º Suplente11456 - MARENIZIO ANTONIO DA SILVA Válido

30 8º Suplente11777 - SEBASTIÃO ROCHA FILHO Válido

28 9º Suplente11999 - MARIA JOSÉ MARTINS DOS SANTOS Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

322 Eleito por média*20777 - ERIVAN DE SOUSA SILVA Válido
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217 1º Suplente20345 - MARCOS SALES DE SOUZA Válido

214 2º Suplente20444 - MARILENE RUFINO DA COSTA SANTOS Válido

139 3º Suplente20123 - CLOVIS SEVERINO DE SOUZA Válido

107 4º Suplente20020 - EDNALVA TARGINO DOS SANTOS Válido

40 5º Suplente20789 - RONIELLE DA SILVA BARBOSA Válido

25 6º Suplente20555 - RONALDO ERCULANO DE SOUZA Válido

24 7º Suplente20222 - JOBSON FELIPE GOMES INÁCIO Válido

19 8º Suplente20333 - ANDRE PEREIRA FAGUNDES Válido

17 9º Suplente20000 - EDNALDO DANTAS DA SILVA Válido

13 10º Suplente20111 - VERA LUCIA DO NASCIMENTO Válido

11 11º Suplente20001 - ELAINE DE SOUZA FIGUEIREDO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.025 Eleito por QP*22456 - ALISSON JOSE CUNHA DA SILVA Válido

745 Eleito por QP*22333 - DJACYAARA MARIA MARTINIANO DE MOURA Válido

617 Eleito por QP*22555 - DIEGO MICHEL DA SILVA OLIVEIRA Válido

604 Eleito por média*22999 - TÂNIA MARIA OLIVEIRA SILVA Válido

511 1º Suplente22777 - WILLAME DE LIMA MENDONÇA Válido

508 2º Suplente22123 - MAGDIEL NASCIMENTO DA SILVA Válido

335 3º Suplente22444 - JOCÉLIO FLORINDO BATISTA Válido

278 4º Suplente22000 - HOZANETE DIONIZIO DOS SANTOS Válido

243 5º Suplente22345 - JOSÉ MARTINS DE LIMA NETO Válido

140 6º Suplente22222 - GUTEMBERG MONTEIRO XAVIER Válido

55 7º Suplente22111 - PAULO CASTOR DOS SANTOS Válido

38 8º Suplente22888 - ALINE OHANA SILVA DE OLIVEIRA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.221 Eleito por QP*40000 - ELENICE DA SILVA Válido

811 Eleito por QP*40789 - VANIA SILVA DE SOUZA Válido
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639 Eleito por QP*40111 - VALESKA MAGALHÃES MAIMONI FERREIRA Válido

614 Eleito por média*40222 - KECYMAR NATHALLI DOS SANTOS SILVA
PEREIRA

Válido

573 1º Suplente40123 - ARLINDA MEIRELES DA SILVA Válido

245 2º Suplente40456 - ELINELMA BERNARDES DE MORAIS Válido

188 3º Suplente40333 - JOSE AILTON DA SILVA BASTOS Válido

119 4º Suplente40444 - JAIR CESAR Válido

37 5º Suplente40555 - SEVERINO BATISTA DE SOUZA Válido

36 6º Suplente40666 - AILTON CALISTO MONTEIRO Válido

4 7º Suplente40999 - ANTONIO FERREIRA DA NOBREGA FILHO Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

78 Não eleito55123 - REGINALDO DIAS DE OLIVEIRA Válido

47 Não eleito55222 - ODAIR JOSE DOS SANTOS FERREIRA Válido

33 Não eleito55501 - ADAMILTON DOS SANTOS LIMA JUNIOR Válido

23 Não eleito55315 - MARIA LUCIA BARBOSA Válido

20 Não eleito55999 - LUIZA MARIA DE ANDRADE Válido

19 Não eleito55333 - JOSE ROBERTO SABINO Válido

18 Não eleito55789 - VANDA MARIA LOPES Válido

15 Não eleito55444 - TERESINHA DOS SANTOS Válido

13 Não eleito55111 - REGINALDO GALDINO DOS SANTOS Válido

7 Não eleito55000 - JAILSON ARAÚJO DA SILVA Válido

5 Não eleito55555 - JOSÉ PEREIRA DO NASCIMENTO Válido

1 Não eleito55456 - JOSICLEIDE RODRIGUES DOS SANTOS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

67 Não eleito13023 - SEVERINO FERREIRA DOS SANTOS Válido

37 Não eleito13123 - LINDUARDO BERNARDINO BARBOSA Válido

26 Não eleito13000 - JOSE DE ARIMATEIA SILVA Válido

25 Não eleito13333 - EDLANIO JERONIMO DOS SANTOS Válido
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23 Não eleito13513 - MARIZETE VIEIRA DE OLIVEIRA Válido

9 Não eleito13456 - VILMA PAULINO DOS SANTOS Válido

2 Não eleito13013 - FRANKLIN DE ALMEIDA COSTA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 29/11/2024 - 15:06:23, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

471 1º Suplente11111 - GIOVANNE MARTINS DE PAIVA JUNIOR Válido

460 2º Suplente11555 - LIGIA SIMONE RIBEIRO Válido

325 3º Suplente11444 - ALEXANDRE SILVA SANTA ROSA Válido

162 4º Suplente11222 - BRENO SERAFIM GOMES Válido

49 5º Suplente11000 - RAQUEL BARBOSA DA SILVA Válido

42 6º Suplente11888 - MARLI ABILIO DA ANUNCIAÇÃO Válido

40 7º Suplente11456 - MARENIZIO ANTONIO DA SILVA Válido

30 8º Suplente11777 - SEBASTIÃO ROCHA FILHO Válido

28 9º Suplente11999 - MARIA JOSÉ MARTINS DOS SANTOS Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

217 1º Suplente20345 - MARCOS SALES DE SOUZA Válido

214 2º Suplente20444 - MARILENE RUFINO DA COSTA SANTOS Válido

139 3º Suplente20123 - CLOVIS SEVERINO DE SOUZA Válido

107 4º Suplente20020 - EDNALVA TARGINO DOS SANTOS Válido

40 5º Suplente20789 - RONIELLE DA SILVA BARBOSA Válido

25 6º Suplente20555 - RONALDO ERCULANO DE SOUZA Válido

24 7º Suplente20222 - JOBSON FELIPE GOMES INÁCIO Válido

19 8º Suplente20333 - ANDRE PEREIRA FAGUNDES Válido

17 9º Suplente20000 - EDNALDO DANTAS DA SILVA Válido

13 10º Suplente20111 - VERA LUCIA DO NASCIMENTO Válido

11 11º Suplente20001 - ELAINE DE SOUZA FIGUEIREDO Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

511 1º Suplente22777 - WILLAME DE LIMA MENDONÇA Válido

508 2º Suplente22123 - MAGDIEL NASCIMENTO DA SILVA Válido

335 3º Suplente22444 - JOCÉLIO FLORINDO BATISTA Válido

278 4º Suplente22000 - HOZANETE DIONIZIO DOS SANTOS Válido

243 5º Suplente22345 - JOSÉ MARTINS DE LIMA NETO Válido

140 6º Suplente22222 - GUTEMBERG MONTEIRO XAVIER Válido
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55 7º Suplente22111 - PAULO CASTOR DOS SANTOS Válido

38 8º Suplente22888 - ALINE OHANA SILVA DE OLIVEIRA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

573 1º Suplente40123 - ARLINDA MEIRELES DA SILVA Válido

245 2º Suplente40456 - ELINELMA BERNARDES DE MORAIS Válido

188 3º Suplente40333 - JOSE AILTON DA SILVA BASTOS Válido

119 4º Suplente40444 - JAIR CESAR Válido

37 5º Suplente40555 - SEVERINO BATISTA DE SOUZA Válido

36 6º Suplente40666 - AILTON CALISTO MONTEIRO Válido

4 7º Suplente40999 - ANTONIO FERREIRA DA NOBREGA FILHO Válido

Resultado em 29/11/2024 - 15:06:23, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

7.621 50.68% Eleito*40 - LUCIA DE FATIMA SANTOS DA SILVA Válido

SEVERINO PEREIRA DE OLIVEIRA

Resultado em 29/11/2024 - 15:05:56, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.221 Eleito por QP*40000 - ELENICE DA SILVA Válido

1.025 Eleito por QP*22456 - ALISSON JOSE CUNHA DA SILVA Válido

811 Eleito por QP*40789 - VANIA SILVA DE SOUZA Válido

745 Eleito por QP*22333 - DJACYAARA MARIA MARTINIANO DE MOURA Válido

639 Eleito por QP*40111 - VALESKA MAGALHÃES MAIMONI FERREIRA Válido

617 Eleito por QP*22555 - DIEGO MICHEL DA SILVA OLIVEIRA Válido

614 Eleito por média*40222 - KECYMAR NATHALLI DOS SANTOS SILVA
PEREIRA

Válido

604 Eleito por média*22999 - TÂNIA MARIA OLIVEIRA SILVA Válido

530 Eleito por QP*11789 - EMANUELLY DE MELO SILVA Válido

494 Eleito por QP*11234 - JOSE RONALDO DE SOUZA CABRAL Válido

322 Eleito por média*20777 - ERIVAN DE SOUSA SILVA Válido

Resultado em 29/11/2024 - 15:06:23, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 20834 - MARI

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0004 0006 --- 06/10/2024
18:26:10

Esperada --- 2337855 489.592.143.977.774.181.149.483 0D970116 24/09/2024
08:59:00

0004 0006 Apurada 06/10/2024
18:26:10

Efetivada UE 2450435 277.471.273.456.069.512.422.646 0D970116 24/09/2024
11:04:00


